R E Q U E R I M E N T O   Nº. 785

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/9/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que recentemente ocorreu a pavimentação asfáltica de trecho prolongado da Rua Santos Dumont;

Considerando que apesar do importante benefício, o local ainda não conta com iluminação pública de forma a garantir a segurança de moradores locais e pedestres que circulam por referida área,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, ao Gerente de Departamento de Planejamento, SÉRGIO BACCHI, e Consultora de Negócios da Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), ORZILA ORTEGA solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de implantar iluminação pública no trecho prolongado e recentemente pavimentado da Rua Santos Dumont.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de setembro de 2018.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP
LGS/esm